3Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

de 13:00 às 16:00 horas, site:
www.domingosmartins.es.gov.br,
e-mail: licitacao@domingosmar-
tins.es.gov.br.

Domingos Martins - ES, 23 de
fevereiro de 2021.

Thamiris Mayer Lampier
Sant’Anna

Presidente da CPL
Protocolo 648989

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO
O Município de Ecoporanga/ES,
por meio do seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados a
realização de licitação por meio
do sistema eletrônico. O Edital
estará disponível no sistema da
BLL Compras, site: www.bll.org.br,
para a licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0011/2020:
Aquisição de Materiais Esportivos
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 08h00min do dia
24/02/2021.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: às 09h00min
do dia 10/03/2021.
Processo: 191/2020.
ID: 2021.025E0700001.02.0007

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 649023

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

000004/2021
A Prefeitura Municipal de
Ecoporanga/ES, através do
Pregoeiro no uso de suas
atribuições legais, torna público
que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000004/2021.
Objeto: Registro de preços para
futura aquisição de combustível,
para retorno das viagens realizadas
à capital do estado ou em outro
itinerante neste mesmo percurso.
Foi declarada DESERTA, pela
ausência absoluta de participantes.
Processo: 400/2021.
ID: 2021.025E0700001.02.0005

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 649185

Governador Lindenberg

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2021
Abertura e

Julgamento: às 09:00h do dia
09 de março de 2021.

O Município de Governador Lin-
denberg-ES, por intermédio do
(a) pregoeiro (a), que abaixo
subscreve, torna público que foi
instaurado procedimento licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico nº
002/2021, objetivando a aquisição
e instalação de equipamento de
Academia ao Ar Livre. O edital
poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal, situada na

Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro,
Governador Lindenberg - ES, ou
através dos sitios eletrônicos: www.
governadorlindenberg.es.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.
br. Informações pelo telefone (27)
3744-5214 das 08:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 24.02.2021.

Edigar Casagrande
Pregoeiro

Protocolo 649032

Ibiraçu

             AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

004/2021

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu,
torna público que realizará às
08:30 horas do dia 08/03/2021,
Licitação na modalidade de PP.
Objeto: Fornecimento de gás GLP,
através de recarga, a pedido da
SEMUS. Proc. 4191/2020. O edital e
seus anexos deverão ser solicitados
através do email licitacao@ibiracu.
es.gov.br ou retirados através do
site: www.ibiracu.es.gov.br.
2021.030E0500001.01.0004

Adonias Ramos
Pregoeiro

Protocolo 649117

Ibitirama

AVISO DE SUSPENSÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO

001/2021
O Pregoeiro e Equipe de Apoio da
Prefeitura de Ibitirama, nomeada
pelo decreto 058/2021, comunica
aos interessados que o edital
de Pregão Eletrônico 001/2021,
objetivando a Contratação de
empresa especializada para
prestação de serviços relacionados
à acondicionamento em caixas es-
tacionárias, transporte e destinação
final dos resíduos domiciliares
dispostos na área de transbordo
do município do Município de
Ibitirama-ES, será Suspenso
para retificações, logo após, será
publicada nova data de abertura.
Ibitirama, 23 de fevereiro de 2021.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA
Pregoeiro

Protocolo 649201

Iúna

SUSPENSÃO
Ficam suspensos os lotes 05 e 06
da Ata de Registro de Preços nº
93/2020, Pregão Presencial nº
037/2020, Processo 4209/2019, até
o julgamento final do MS 5000189-
09.2020.8.08.0028. Partes: Mun.
Iúna X Alissomsonorização e
Serviços Eireli. Objeto: registro de
preços de locação de equipamentos
diversos para eventos.

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO

Protocolo 648967

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM -
ES, através da sua Pregoeira, torna
público que fará realizar licitação,
na modalidade CONCORRÊNCIA
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
em conformidade com as Leis
nºs. 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações, conforme abaixo:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.
0001/2021 - REGISTRO DE
PREÇOS
OBJETO: CONTRAT. EVENTUAL
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO
DE CONSERVAÇÃO ROTINEIRA
DE ESTRADAS PAVIMENTADAS E
NÃO PAVIMENTADAS NAS ZONAS
RURAIS E URBANAS NO MUNICÍPIO
DE ITAPEMIRIM/ES.
DATA: 29/03/2021 às 09:30minh.
LOCAL: Sala de licitações da CPL, na
Prefeitura Municipal de Itapemirim,
à Pç Domingos José Martins, s/
nº, centro, ITAPEMIRIM - ES. Os
interessados poderão obter o edital
através do site: www.itapemirim.
es.gov.br. Maiores informações
serão prestadas através de sua
Pregoeira, no local, através do
FONE: (28) 3529-6063, ou ainda
e-mail: licita_pmi@hotmail.com.
Itapemirim-ES, 23/02/2021

DELCINEIA R. SILVEIRA
Pregoeira Oficial PMI

Protocolo 648994

João Neiva

REVOGAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇOS N° 011/2020

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA-ES,
torna público a REVOGAÇÃO da
Tomada de Preços n° 011/2020,
cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na execução
de pavimentos em trechos diversos
no município de João Neiva/
ES, com fornecimento de mão
de obra e materiais, tendo em
vista o princípio da autotutela,
consagrado na Súmula nº 473 do
STF, conforme justificativa nos
autos do Processo nº 2.883/2020,
e parecer da Procuradoria Geral.
Fica assegurado o direito a
apresentação de recurso, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, estando os
autos franqueados para vistas aos
interessados.
João Neiva/ES, 23 de fevereiro de
2021.

PAULO SÉRGIO DE NARDI
Prefeito Municipal

Protocolo 649132

REVOGAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇOS N° 013/2020

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA-ES,
torna público a REVOGAÇÃO da
Tomada de Preços n° 013/2020,
cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na execução
de reforma da Quadra Poliesporti-
va de Cavalinho, com fornecimento
de mão de obra e materiais, tendo

em vista o princípio da autotutela,
consagrado na Súmula nº 473 do
STF, conforme justificativa nos
autos do Processo nº 3.081/2020,
e parecer da Procuradoria Geral.
Fica assegurado o direito a
apresentação de recurso, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, estando os
autos franqueados para vistas aos
interessados.
João Neiva/ES, 23 de fevereiro de
2021.

PAULO SÉRGIO DE NARDI
Prefeito Municipal

Protocolo 649137

Laranja da Terra

Aviso de CONVOCAÇÃO da
Concorrência nº 001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
LARANJA DA TERRA, através
da Comissão Permanente de
Licitação, considerando os termos
do Processo Administrativo n°
0610/2021, em virtude da rescisão
contratual com a empresa MAIA
CONSTRUÇÕES LTDA CONVOCA
as demais empresas habilitadas
e classificadas a comparecerem à
sala da Comissão Permanente de
Licitação no dia 01 de Março de
2021, às 08 horas para realização
de nova homologação na seguinte
ordem:
2ª - GESSO AFONSO CLAUDIO
LTDA;
3ª - ESTRUTURAL CONSTRUTORA
LTDA;
4ª - SANTAMARIA CONSTRUÇÕES
INCORP. E EMPREEND. LTDA;
5ª - VIBRA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI;
6ª - TRES PONTÕES TERRAPLANA-
GEM E CONSTRUÇÕES LTDA EPP;
7ª - LANCE LTDA EPP;
8ª - EMPRESA TECNICA CAPIXABA
EIRELI.
Laranja da Terra, ES, em 19 de
Fevereiro de 2021.

MARLINE CRAUZER
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 648694

PREGÃO PRESENCIAL
N° 003/2021 - FMSLT

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
O Fundo Municipal de Saúde de
Laranja da Terra, Estado do Espírito
Santo, através do Pregoeiro Oficial,
torna público que será realizado
no dia 08 de Março de 2021, às
08:30 horas, abertura do Pregão
Presencial n° 003/2021,
visando a contratação de empresa
especializada para fornecimento de
materiais gráficos para atender o
Fundo Municipal de Saúde O edital
está à disposição dos interessados
nos dias úteis de 07 às 13 horas na
Sala do Pregoeiro, na Avenida Luiz
Obermüller Filho, n° 85, Centro,
Laranja da Terra -Espírito Santo, e
no site www.laranjadaterra.es.gov.
br.  Contatos:(027) 3736-1356,
e-mail licitacao@laranjadaterra.
es.gov.br.
Laranja da Terra/ES, 23/02/2021.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 649069

		suporte@dio.es.gov.br
	2021-02-23T23:47:16-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial